
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2019 г. Нелидово № 712-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер
ской области" на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы состав
ляет 1182 178,0 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального обра
зования Нелидовский городской округ 376 103,6 тыс. руб., за счет 
областного бюджета Тверской области 806 074,4 тыс. руб.),
2019 год 269 014,6 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 99 944,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 169 070,0 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -9 4  389,9 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -1 5 8  368,1 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 3  827,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 - 2  156,7 тыс, руб.,________________ ________



обеспечивающая подпрограмма-10 272,7 тыс. руб.
2020 год -  233 9343 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 74 683,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -8 1  609,6 тыс. руб., 
подпрограмма 2-141  240,9 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  8 158,9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 - 7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -1 3 8  146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 - 7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -1 3 8  146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.____________

».
1.1.2. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый 
для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под
программы 1, составляет 410 888,4 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 1.



Таблица 1

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус
луг дошкольного образования 
населению Нелидовского го

родского округа"

задача 2
"Повышение качества предос
тавления услуг дошкольного 

образования"

2019 г. 75 960,1 18 429,8 94 389,9

2020 г. 69 963,4 11 646,2 81 609,6
2021 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3
2022 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3

2023 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3

»

1.1.3. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для 
реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под
программы 2, составляет 714 048,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 2.

Таблица 2

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус
луг общего образования насе

лению Нелидовского городско
го округа"

задача 2
"Повышение качества предос
тавления услуг общего образо

вания"

2019 г. 144 523,7 13 844,4 158 368,1
2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9
2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5
2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5
2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

»

1 I



1.1.4. В подразделе 3.3 муниципальной программы «Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного образования детей» часть «Объем финансовых ресур
сов, необходимый для реализации подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 3

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под
программы 3, составляет 13 798,3 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 3.

Таблица 3

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выде
ленный

на реализацию подпрограммы 3, тыс. руб.
Итого, 

тыс. руб.
задача 1

"Создание условий для воспитания гар
монично-развитой творческой личности"

2019 г. 3 827,2 3 827,2
2020 г. 2 696,7 2 696,7
2021 г. 2 424,8 2 424,8
2022 г. 2 424,8 2 424,8
2023 г. 2 424,8 2 424,8

»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. за
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские 
известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. Настоящее 
постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко



Приложение № 1 к Постановлению Администрации 
Нелидовского городского округа от 29.05.2019 г. № 712-па "О 

внесении изменений в постановление Администрации 
Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 05-па”

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие образования в 

муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Кош  бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, мероприятия (ахааинистративные 

мероприятия) подпрограмм! и их п о казател и

Единица
изыерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (сумм арное) 
значение п о казател я

код
ад м инистратора

программы

раздел подразд
ел

классификация целевой  статьи  р асходов бюджета

программ
а

ПОДЛ

рогр
амма

за д а ч а направление р асходов 201S 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

1 J 2 J 3 4 I 5 6 I 7 в I 9 10 11 I 12 13 I 14 I IS |  16 1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Ц епь 1 "О беспечен ие позити вной  евциалм заии и  м 
учебией  успеш ности каж дого ребенка с учетом  
изм енен ия культурн ой , соци альной и 
технологической ср ед ы ''

П о казатель  1 целя 1 "Охват программами 
дошкольного образования детей в возрасте 1-7 лет, 
проживающих на территории Нелидовского 
пзоодского округа" % 9 0 /  0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 2023

П о казатель  2 цели 1 "Доля выпускников 11 -х классов, 
закончивших обучение на 4 и 5" % 5 2 / 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 2023

П о казатель  3  цели 1 "Доля выпускников ! 1 -х классов, 
поступивших в  высшие учебные заведения"

% 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 , 5 2023

П оказатель  4  цели 1 "Доля руководителей и учителей 
общеобразовательных организаций, прошедших 
повышение квалификации"

% 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 2023

Ц ель 2 "С оздание безопасны х условий д л я  и  щ и ты  
здоровья и  сохранения ж изни обучаю щ ихся, 
восп и тан н и ко в  и работников во  в р ем я  их трудовой, 
учебной и  виеучебиой  д еятельн ости  о т  внутренних 
и внеш них угроз'*

П о казатель  1 пели 2 "Доля школьных автобусов, 
соответствующих требованиям безопасности 
дорожного движения"

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

П о казатель  2  цели 2  "Дола отремонтированных и 
реконструируемых пищеблоков в общем количестве 
пищеблоков образовательных организаций"

% 6 0 , 0 6 0 , 0 6 0 , 0 6 0 , 0 6 0 , 0 6 0 , 0 2023

П о казате ль  3  цели 2 "Доля работников, 
ответственных за безопасность образовательных 
организаций, прошедших обучение по вопросам 
пожарной безопасности н охраны труда* 1 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

Ц ел ь  3  "С оздание условий  д л я  устойчивого 
р азви ти я  систем ы  дополни тельного образования, 
обеспечиваю щ их у величение м асш таба 
деятел ьн о сти , к а ч ест в а  усл у г к  разнообразия 
ресурсов д л я  разностороннего р азви ти я  и 
сам ореали зац и и  подрастаю щ его пеколеммя"

П о казатель  1 д о т  3 "Доля детей а  возрасте от 6  до 18 
лет, обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, от общей численности 
учащихся школ" % 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 ,  0 2023

П оказатель  2 цели 3 "Доля призеров и победителей 
конкурсов различного уровня от общ его количества 
воспитанников учреждения дополнительного 
образования"

4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 2023

Ц ел ь  4 "С оздан и е условий ,  обеспечиваю щ их 
охрану и у кр еп л ен и е  здоровья детей и подростков  в  
к ан и ку л яр н о е  в р ем я"



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, меролриятия I алии нистративные 

м ероприятия) п о д п р о гр ам м  и их показатели

Единица
измереки

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (сумм арное) 
значение п о казател я

код
ад м инистратора

программы

р азд ел подразд
ел

классификация целевой  статьи  расходов бюджета

программ
а

подл
рогр
амма

за д а ч а направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

П о казатель  1 цеди 4 "Лолл детей охваченных 
организованными формами отдыха в каникулярное 
время* 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 ,  8 ^ 9 6 i E ^ ^ 2023

0 1 1 0 1 З ад ача I  п одпрограм м ы  1 " П в в ы п е и и е  
доступности усл у г дош кольн ого о бразован и я 
(•вселению  Н елидовского городское* о кр у га” тыс.

руб. 7 5 9 6 0 , 1 6 9 9 6 3 , 4 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 3 4 9 3 9 4 , 3 2023

Показатель 1 задачи 1 "Охват детей до 7 дет, 
проживающих на территории Нелидовского 
городского округа, услугам м муниципальных 
дошкольных учреждений" 5 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 ,  0 9 0 , 0 9 0 , 0 2023

Показатель 2 задачи 1 "Количество детей, не 
получгаших места в дошкольных образовательных 
учоежлениях" ч е л . 0 0 0 0 0 0

М ероприятие 1.01 "Организация оказания 
муниципальных услуг дошкольными учреждениями в 
рамках муниципального задания", в т.ч.: тыс.

руб. 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 2 0 0 1 0 • 'Субсидии муниципальным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания"

тыс.
руб. 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей, 
охваченных услугами муниципальных дошкольных 
учреждений" ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2023

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер 
субсидии на муниципальное задание дошкольных 
учреждений в т е ч е т е  на 1 ребенка"

тыс.
РУб. 2 2 ,  9 1 7 , 9 1 6 , 1 1 6 ,  1 1 6 , 1 8 9 , 0 2023

М ероприятие 1.02 "Обеспечение государственных 
гарантий реализации п р и  на получение 
общедоступного н бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях", в.т.ч.;

тыс.
РУб. 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 1 0 7 4 0 • ‘Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях" тыс.

руб. 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2023

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Средний размер 
субвенции дошкольным организациям в расчете на 1 
ребенка"

тыс.
руб. 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 1 8 7 , 4

М ероп ри яти е 1.03 "Компенсация часта родительской 
платы за присмотр и уход за  детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность", в.т.ч.:

тыс.
руб. 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2023

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 0 - "Расходы на компенсацию части родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях и иных 
образовательных организациях (за исключением 
государственных образовательных организаций), 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования"

тыс.
руб. 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2023



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, мероприятия (административные 

мероприятия] подпрограммы я  их п о казател и

Единица
измерены

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (сумм арное) 
зн ачен и е  п о казател я

код
адм и н и стратора

программы

р азд ел подразд
ел

классификация целевой статьи  р асходов бюджета

программ
а

подп
рогр
амма

за д а ч а направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

Показатель 1 мероприятия 3 03 ’Доля родительской 
платы в  расходах на содержанке учреждений 
дошкольного образования’'

b 5 , 4 5 , 4 5 , 7 5,  6 5 , 6 5 ,  5 2023

М ероприятие 1.04 ‘ Повыше «не оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда",
в.т.ч.: ты с.

р у с . 2 6 3 , 3 2 0 5 , 3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 S 0 2 0 0 - "Расходы кв повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений в  связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда-местный 
бюджет"

ты с.
руб . 2 6 3 , 3 2 0 5 , 3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2023

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Рост уровня Ф ОТ по 
учреждениям дошкольного образования в связи с 
увеличением минимального размера о м д ты  труда"

% 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2023

6 1 1 0 2 З ад а ч а  2  подпрограм м ы  1 "’П овы ш ение к а ч ест в а  
п ред оставлен и я  у слуг д ом код ьн ого  о бразован и я" ты с.

руб . 1 8 4 2 9 , 8 1 1 6 4 6 , 2 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 6 1 4 9 4 , 1 2023

Показатель t задачи 2 ‘Доля учреждений, здания 
которых требуют капитального рем-окта* 1 2 8 , 6 2 8 , 6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 , 6 2023

М ероп ри яти е 2.01 ’Укрепление и развитие 
матеркаяьно-текш ческой базы* в т.ч

тыс.
руб . 9 8 7 , 1 6 5 1 , 2 5 8 5 , 6 5 8 5 , 6 5 8 5 , 6 3 5 4 5 , 1 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 7 0 -  "Укрепление и развитие материально-технической 
баш *

ты с.
руб . 9 3 7 , 1 6 5 1 , 2 5 8 5 , 6 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 3 3 4 5 , 1 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 • "Расходы на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к  депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области"

ты с.
руб . 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 0 , 0 2019

Показатель 1 мероприятия 2.01 ’Д ола учреждений, 
обновивших МТБ в текущем году*.

% 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 2023

М ероприятие 2.02 "О ргы кзакяя обеспечения 
воспитанников дошкольных учреждений питанием", в
т.ч.:

ты с.
руб . 1 5 6 5 9 , 7 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 2 9 2 3 , 5 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 "Организация обеспечения воспитанников 
дошкольных учреждений гагтаняем"

ты с.
руб . 1 2 9 2 2 , 8 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 0 1 8 6 , 6 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 7 0 • "Погашение просроченной кредиторской 
задолженности прошлых дет*

ты с.
руб . 2 7 3 6 , 9 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 7 3 6 , 9 2019

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество детей в 
дошкольных учреждениях, обеспеченных питанием"

ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2023

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Охват горячим 
питанием в  дошкольных учреждению»" % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 М ероприятие 2Л З "Обеспечение комплексной ты с.
р у б . 1 7 8 , 7 1 3 9 ,  4 1 2 5 , 3 1 2 5 , 3 1 2 5 , 3 6 9 4 , 0 2023

Показатель 1 мероприятия 2  03 "Доля учреждений, в 
которых проведены меро-лркятия по комплексной 
безопасности" * 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

М ероп ри яти е 2.04 "Капитальный и текущий ремонт 
объектов муниципальной собственности", в т.ч.: ты с.

руб . 1 6 0 4 , 3 7 7 8 , 1 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 4 4 0 2 , 2 2023
9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный я  текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности"
ты с.
р у б . 1 0 5 8 , 0 7 7 8 , 1 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 3 9 3 5 , 2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 0 • "Расходы аа укрепление материально-технической 
базы муниципальных дошкольных образовательных 
организаций"

ты с.
руб . 3 1 7 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 1 7 , 0 2019



Колы бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, мероприятия (административные 

м ероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица
измерени

Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (суммарное) 
значение п о к а зате л я

код
адм и н и стратора

программы

р азд ел подразд
ел

классификация целевой ст а т ь и  расходов бюджета

программ
а

ПОДЛ
рогр
амма

зад ача направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 0 4 0 - 'У крепление материал ько-техни ческой базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций"

ты с.
руб . 7 9 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 9 ,  3 2019

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 'Расходы  на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к  депутатам 
Законодательного С о б р а т а  Тверской области*

ты с.
руб . 1 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 5 0 , 0 2019

Показатель 1 мероприятия 2.04 'Д о л я  учреждений, в 
которых поизведен капитальный и текущий ремонт" i 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 2023

0 1 2 0 1 З ад ача 1 падпрогрям м ы  2 " 1 м ы ш и м  
доступности у сл у г  общего о бразован и я н аселени ю  
В м а и И г и г а  гародскего  округ* '

и о
1 а 1 4 4 5 2 3 , 7 1 3 5 6 4 5 , 2 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 6 7 9 5 1 2 , 4 2023

Показатель 1 задачи 1 'О хват детей образовательными 
услугами' * 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 2023

Показатель 2  задачи 1 "Охват детей со специальными 
потребностями образовательными услугами*

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

Показатель 3 задачи 1 "Доля общеобразовательных 
учреждений, заключивших договоры об обслуживании 
школьных автобусов*

4 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0

ооо

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

М ероп ри яти е 1.01 "Организация предоставления 
муниципальных услуг общеобразовательными 
учреждениями в рамках мунеди палевого задания”, в
т.ч.: Т Ы С . РУ© 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 2 0 0 1 0 • 'Субсидии муниципальным учреждеияям на 
финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания’ ты с. РУ© 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей, 
охваченных услугами муниципальных 
общеобразовательных учреждений"

ч е л . 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2023

Показатель 2 мероприятия 101 "Средний размер 
субсидии на муниципальное задание 
общеобразовательных учреждений в расчете на 1 
вебеиса'

ты с.
руб. 1 0 , 5 8 , 1 7 , 3 7 , 3 7 , 3 1 0 , 4 2023

Показатель 3 мероприятия 1.01 "Количество классов- 
комплектов в общеобразовательных учреждениях"

шт. 13 3 13 3 1 3 3 13 3 13 3 1 3 3 2023

Показатель 4  мероприятия 1.01 "Средняя 
наполняемость классов в  городской местности"

ч е л . 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2023

Показатель 5 мероприятия 101 "Средняя 
наполняемость классов в  сельской местности' че л . 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 2023

Показатель 6  мероприятия 1.01 "Доля детей, 
обучающихся во 2  смену" 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2023

М ероп ри яти е 1.02 "Расходы на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общ его образования в  муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в  муниципальных 
общеобразовательных организациях", в т.ч.:

тыс.
РУ©. 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2023



Колы бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, зад ачи  
подпрограммы, м ероприятия > административлы е 

мероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица 
камерени

Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Целевое (суммарное) 
зн ачен и е  п о казател я

код
администратора

программы

р азд ел подра эд  
е л

классификация целевой  статьи  расходов бюджета

программ
а

ПОДП
рогр
амма

за д а ч а направление расходов 2 0 1 9 2020 2021 2022 2 0 2 3

зн ачен и е
год

достижен
ия

9 7 5 0 7 0 г 0 1 2 0 1 1 0 7 5 0 'Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав ка получение общедоступного к  
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в  
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение донояннтелыгого образования детей в  
муниципальных общеобразовательных организациях’

ты с.
р у б . 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2 0 2 3

Показатель 1 мероприятия 102 "Средний размер 
субвенции общеобразовательным организациям в 
паснете на 1 учи н и тся*

ты с.
р у б . 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0 о о 4 0 , 0 2 0 0 , 1 2 0 2 3

М ероприятие 1 .4 3 : 'Обеспечение подвоза учащихся, 
проживающих в  сельской местности, к месту обучения 
п о б и т н о " , вт.ч.:

ты с.
р у б . 4 6 4 0 , 7 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 4 1 8 0 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 г 0 1 2 0 1 1 0 2 5 0 - Расходы на создание условий для предоставления: 
транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования в  части обеспечения 
подвоза учащихся, проживающих в  сельской 
местности, к м есту обучения

ты с.
р у б . 1 3 3 2 , 2 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 3 3 2 , 2 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 5 0 - "Обеспечение подвоза учащихся , проживающих в 
сельской местности, к омегу обучения и обратно" ты с.

р у б . 3 3 0 8 , 5 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 2 8 4 8 , 5 2 0 2 3

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля учащихся, 
проживающих в сельской местности и пользующихся 
услугами школьного автотранспорта"

% 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 2 0 2 3

Показатель 2 мероприятия 1.03 ’Доля 
общеобразовательных учреждений, имеющих 
подтверждающие документы о  прохождении 
технического осмотра ш т о ш а о и  автобусами * % 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

Показатель 3  мероприятия 1.03 "Д о м  школьных 
автобусов, соответствующих ГОСТ Р  51160-98 
"Автобусы для перевозки детей. Технические 
требования ” % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

Показатель 4  мероприятия 103 "Доля школьных 
автобусов, оскаю еэды х аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС/ОРб"

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

Показатель 5  мероприятия 1 03 "Доля школьных 
автобусов, оснащенных тахографами*

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

9 7 5 1 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 М ероприятие 1.04 ’Обеспечение проезда учащихся 
общегородским транспортом к месту обучения в
обсалю *

ты с.
р у б . 1 6 0 ,  5 1 2 5 , 2 1 1 2 , 6 1 1 2 ,  6 1 1 2 , 6 6 2 3 , 5 2 0 2 3

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Количество учащихся, 
получающих проездные билеты"

ч е л . 35 35 35 35 35 17 5 2 0 2 3

М ероп ри яти е 1.05 ’Повышение оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда', 
в.т.ч.:

ты с.
руб . 5 5 , 5 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 ,  0 3 9 , 0 2 1 5 , 8 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 0 0 - ’Расходы на повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений а связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда-местный ты с.

руб. 5 5 ,  5 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 ,  0 3 9 , 0 2 1 5 , 8 2 0 2 3

Показатель 1 мероприятия 1 05 "Рост уровня Ф ОТ по 
общеобразовательным организациям в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда"

%

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 ,  о 1 , 0 1 , 0 2 0 2 3



Колы бюджетной классификации

Цели программ*, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, м ероприятия (административные 

мероприятия) подпрограммы и их п о казател и

Единица 
измерени 

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Целевое (суммарное) 
зн ачен и е п о казател я

кол
адм инистратора

программы

р азд ел п одразд
ел

классификация целевой ст а т ь и  расходов бюджета

программ
а

полп
рогр
амма

зад ача направление расходов 2019 2020 2021 2022 2 023

значение
год

достижен
ИЯ

М ероприятие 1.06 "Организация участил детей к  

подростков в социально значимых региональных 

ггооектах". в т.ч.:
ты с.
р у б . 2 4 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 , 0 2019

9 7 ъ 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 0 8 0 • "Расходы на организацию участия детей в 
подростков в социально значимых региональных 
проектах" тыс.

руб . 2 1 5 ,  8 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 1 5 , 8 2019
9 7 ъ 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 0 8 0 -  "Организация участия детей и подростке» в 

социально значимых региональных проектах"

тыс.
руб. 2 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 , 2 2019

Показатель 1 мероприятия 1.06 "Количество учащихся, 
посетивших путевой Дворец"

чел . 2 5 2 0 0 0 0 25 2 2019

о 1 2 0 2 Заяви в  2  подпрограм м ы  2 "П о вы ш ен и е качеств а  
п ред оставлен и я  у сл у г  общ его образования* тыс.

р у б . 1 3 8 4 4 , 4 5 5 9 5 ,7 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 3 4 5 3 6 , 1 2023
Показатель 1 задачи 2  "Доля расходов на материально 
техническое обеспечение, ремонт и реконструкцию в 
общем объеме средств муниципального бюджета, 
израсходованных на общее образование"

7 , 4 9 , 0 8 , 1 1 0 ,  6 1 0 , 6 1 0 , 6 2023
М ероприятие 2.01 "Укрепление и развитие 
материально-технической базы”, в т.ч.:

ты с.
р у б . 5 3 7 , 5 3 3 0 , 6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 1 7 6 0 , 0 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической 
б аш "

ты с.
р у б . 4 2 4 , 0 3 3 0 , 6 2 9 7 , 3 2 9 7 ,  3 2 9 7 , 3 1 6 4 6 , 5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного Собракпя Тверской области"

ты с.
руб . 1 1 3 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 1 3 , 5 2019

Показатель 1 мероприятия 2.0! "Доля учреждений, 
обновивших М ТБ з  текущем году" * 5 0 , и 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 2023
М ероприятие 2.02 "Капитальный и текущий ремонт 
объектов муниципальной собственности", в т.ч.:

6 4 2 2 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 1 9 1 8 , 0 2023
9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный и текущ ей ремонт объекте» 

муниципальной собственности"
тыс.
руб . 2 3 6 2 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 8 9 1 4 , 0 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 4 0 -  "Расходы аа  укрепление материально-технической 
базы муниципальных общеобразовательных 
организаций"

ты с.
р у б . 2 8 3 7 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 8 3 7 , 5 2019

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 4 4 0 "Укрепление материально-технической б а ш  
муниципальных общеобразовательных организаций* ты с.

р у б . 7 0 9 , 4 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 0 9 , 4 2019
9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 -  "Расходы на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области*

ты с.
р у б . 1 6 6 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 6 6 , 5 2019

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 8 4 0 - "Реконструкция здания мастерских Ш коды № 3 по ул. 
Правды, д .17 в г  Нелидово, Тверской области*

ты с .
р у б . 3 4 6 , 6 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 4 6 , 6 2023

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Доля учреждений, 
здания которых требуют капитального оемоита" % 2 5 , 0 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 2 5 , 0 2023
М ероприятие 2.ЙЗ "Организация обеспечения 
учащихся образовательных учреждений питанием", в
т.ч.:

ты с.
р у б . 6 1 4 9 , 1 2 9 1 9 , 6 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 1 6 9 4 5 , 2 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 0 0 "Организация обеспечения учащихся 
образовательных учреждений питанием"

ты с.
руб . 2 6 1 , 2 2 0 3 , 7 1 8 3 , 2 1 8 3 , 2 1 8 3 , 2 1 0 1 4 , 5 2023



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, мероприятия (эдыинистра ги&ыые 

мероприятия] подпрограммы и их п оказатели

Единица
измерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Целевое (суммарное) 
значение п о казател я

код
администратора

программы

р азд ел подразд
ел

классификация целевой ст а т ь и  р асходов бюджета

программ
а

лодп
рогр
аыма

зад ача направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

зн ачен и е
год

достижен
ИЯ

9 1 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 3 0 -  "Организация обеспечения учащихся начальных 
классов образовательных учреждений горячим 
питанием"

тыс.
руб . 3 4 8 2 , 8 2 7 1 5 , 9 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 1 3 5 2 5 , 6 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 2 3 0 - "Расходы ка организацию обеспечения учащихся 
начальных классов муниципальных 
общеобразовательных организаций горячим питанием” тыс.

руб. 2 4 0 5 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 5 , 1 2019
Показатель I мероприятия 2.03 "Количество детей 
начальных классов н дошкольных групп в 
общеобразовательных учреждениях, обеспеченных 
горячим питанием " чел . 1 218 1 2 1 8 1 2 1 8 1 218 121 8 121 8 2023
Показатель 2 мероприятия 2.03 "Доля учащихся, 
охваченных услугой горячего питания в обшей 
численности учащихся общеобразовательных 
учреждений” % 8 7 , 0 со о 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 7 0 М ероприятие 2.04 "Обеспечение комплексной 
безопасности образовательных учреждений ” ты с.

р у б . 7 3 5 , 6 5 7 3 , 6 5 1 5 , 9 5 1 5 , 9 5 1 5 , 9 2 8 5 6 , 9 2023
Показатель 1 мероприятия 2.04 "Долл учреждений, а 
которых проведены мероприятия по комплексной 
безопасности *

* 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0  . 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023

с  • т г 3 0 1 Задача 1 падпрагриД Ж и 3  "Г ггц ц и и г у е м * *  и д я  
во сп и тан и е  гярмош нчиа р азв и тей  тв ар ч ао со й  
п и ч д е т и * '

ты с.
р у б . 3 8 2 7 , 2 2 6 9 6 , 7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 Х 3 7 9 8 . 3 2023

Показатель 1 задачи 1 "Доля учащихся, охваченных 
дополнительным образованием о т  обш ей численности 
обучающихся в  общеобразовательных организациях"

% 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 2023
Показатель 2 задачи 1 "Доля организаций, полностью 
укомплектованных педагогическими кедрами*

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023
М ероприятие 1.01. «Организахшя предоставления 
муниципальных услуг в области дополнительного 
образования в  рамках муниципального задания» в т.ч.; г а с .

РУб. 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 5 , 6 2023
9 7 5 0 7 0 3 0 X 3 0 1 2 0 0 X 0 "Субсидии муниципальным учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального э& нация"

ты с. 
РУб. 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 X 9 ,4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 5 , 6 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество учащихся, 
охваченных услугами дополнительного образования"

ч е л . 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 42 6 2023
Показатель 2  мероприятия 1.01 "Средикй размер 
субсидии на муниципальное задание в  расчете на 1 
учащегося*

ты с.
РУб. 8 ,  1 6 , 3 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 2023

А дм инистративное м ероп ри яти е 1.02 "Проведение 
городских, районных мероприятий, фестивалей, 
конкурсов, выставок по направлениям допобразовання 
к  организация участия воспитанников в региональных 
и областных мероприятиях, смотрах, конкурсах"

шт. 38 38 38 38 38 19 0 2023
Показатель 1 мероприятия 1.02 *Доля детей, 
участвующих а проведении фестивалей, конкурсов, 
выставок различного уровня, в общем количестве 
детей, получающих услугу допобразовання" г 9 6 ,  9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 , 9 2023



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия (административные 

мероприятия* подпрограммы и их пок азател и

Единица
измерени

я Годы р е ал и за ц и и  программы Целевое ( с у м м а р н о е ) 
зн ачен и е п о к а з а т е л я

код
адм ин истратора

программы

раздел лод р азд
ел

классификация целевой с т ать и  расходов бюджета

программ
а

подл
рогр
амыа

за д ача направление расходов 2019 20 2 0 20 21 20 2 2 2023

зн ачен ие
го д

д о с т и ж е н
ИЯ

М ероприятие 1.03 "Повышение заработков п л а т а  
работникам муниципальных организаций в  связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда", в
т.ч.: ты с.

р у б . 3 8 0 , 5 6 , 0 5 , 4 5 ,  4 5 ,  4 4 0 2 , 7 202 3
9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 1 0 6 9 0 • "Расходы на повышение заработной штаты 

педагогическим работникам му ни ципал ьн ы х 
организаций дополнительного образования" ты с.

р уб . 3 6 9 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 6 9 , 1 202 3
9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования -  местный 
бюджет"

ты с.
р у б . 3 , 7 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 , 7 2 02 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений в связи с уаеляченяем 
минимального размера оплаты труда-местный 
бюджет"

т ы с .
р у б . 7 , 7 6 , 0 5 , 4 5 ,  4 5 ,  4 2 9 , 9 2 02 3

Показатель I мероприятия 1.03 "Рост уровня Ф О Т по 
общеобразовательным организациям в еж ом  с  
увеличением м кчнмаяьиого размера оплаты труде*

%

1 ,0 1 ,0 1 ,0 1 / 0 1 ,0 1 /0 2 02 3

0 1 4 0 1 З ад а ч а  1 п ц етр егр вм м ь 1 4  ' "О беспечение 
м я т м и о с ш  п а  евхреиеиию  п  у креп лен и ю

т ы с .
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 02 3

Показатель 1 задаче I "количество детей и подростков 
в возрасте 5-18  лет, охваченные услугам я отды хе и 
оздоровления”

че л . 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 7 8 1 , 0 2 02 3

М ероп ри яти е 1.01 "Организация отдыха детей в 
каникулярное время* ты с.

р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 02 3
9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 S 0 2 4 0 -  "О р ган и зац и я  отды ха детей в  ка н и ку л яр н о е  

в р ем я" ты с.
р у б . 2 9 2 ,  5 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 1 1 3 6 , 3 2 02 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 1 0 2 4 0 -  " Р а с х о д а  н а  о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  д ет ей  в  
к а н и к у л я р н о е  время" т ы с .

р у б . 1 8 6 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 8 6 4 , 2 2 01 9

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество детей, 
охваченных организованными формами отды ха в 
каникулярное время"

ч е л . 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 2 02 3

О беспечен ие деятел ьн о сти  н е л е п  «штедаме- 
распо р яд и тед ьн ы х  о р ган ов  местного 
сам оуп равлен и я т ы с .

р у б . 1 0 2 7 2 , 7 8 1 5 8 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 2 , 3 2 0 2 3
9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01 О беспечение деятел ьн о сти  исполнительно- 

р асп оряди тельн ы х о р ган ов  местного 
сам оуп равлен и я т ы с .

р у б . 3 1 7 1 , 2 2 6 7 3 , 4 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 1 3 0 5 7 , 2 2 02 3
9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 0 4 0 1.02. Расходы  на обеспечение в ы п м ш н я  ф ункци й  

м ун и ц и п альн ы х казенн ы х учреж дений т ы с .
р у б . 6 9 6 4 , 2 5 4 3 0 , 9 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 2 7 0 4 6 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1.03. Расходы , с в язан н ы е  с преобразованием  
м у н и ц и п ал ьн ы х  образований

т ы с .
р у б . 6 7 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 6 7 ,  3 2 0 2 3



Колы бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи  
подпрограммы, м ероприятия (административные 

м ероприятия) подпрограммы и их п оказатели

Единица
иэмерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Целевое (сумм арное) 
значение п о казател я

код
а дмин ис тр ато р а  

программы

р азд ел  - п одразд
ел

классиф •<каци я целевой статьи  р асходов бюджета

программ
а

подп
рогр
амма

зад ача направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023

значение
год

достижен
ИЯ

9 7 Ь и 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.04. П овы ш ение к в ал и ф и к ац и и  м и р о в тыс.

руб. о о 5 4 ,6 4 9 ,0 4 9 ,0 4 9 ,0 2 7 1 ,6 2023


